ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTUDANTES

PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIOS, NÃO OBRIGATÓRIO DE NÍVEL

SUPERIOR.

EDITAL Nº 035/2025

Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Superada a fase de recursos, o relatório nominal

de candidatas com inscrições homologadas consta no Anexo I deste Edital.

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE CREDENCAIMENTO DE

ESTUDANTES, Edital Nº 026/2025. Nos termos do subitem 6.5 do Edital nº 026/2025, e

considerando que a quantidade de candidatos não excedeu o número de vagas, não será

necessário a segunda fase, ou seja, é dispensada a análise de currículos, restando todas as

candidatas classificadas.

3. A divulgação oficial deste Edital encontra-se afixado no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal de Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

 Viadutos/RS, 31 de março de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTUDANTES

PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIOS, NÃO OBRIGATÓRIO DE NÍVEL

SUPERIOR.

ANEXO I

RELATÓRIO DE CANDIDATAS INSCRITAS E CLASSIFICADAS

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Nº inscrição Nome do candidato(a)

001 ADRIANE DORNELES DOS SANTOS OLKOSKI

002 ANA CAROLINA KOWALSKI